
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.84 

 

OGGETTO: SECONDA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017/2019 

- (RISORSE FINANZIARIE)           

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì DIECI del mese di AGOSTO alle ore 10:15 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 10 del 23/03/2017 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 ed il Documento Unico di 

Programmazione 2017/2019; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 38 in data 06/04/2017, esecutiva con la 

quale si è approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019 – Parte Contabile; 

 

DATO ATTO che con Deliberazione G.C. n. 57 in data 29/05/2017, esecutiva, si è 

provveduto ad effettuare la prima variazione al piano esecutivo di gestione 2017/2019 

(Risorse Finanziarie), successivamente rettificata con deliberazione G.C. n. 66 del 

22/06/2017, esecutiva; 

 

DATO ATTO che con il seguente atto consiliare sono state approvate variazioni al 

Bilancio di Previsione: 

- Deliberazione C.C. n. 21 del 27/07/2017 “Art. 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 – 

Variazione di Assestamento generale al Bilancio di Previsione Finanziario 

2017/2019”; 

 

VISTO l’art. 175, comma 9, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, così come 

modificato dall’art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014 che testualmente recita: 

comma 9 “Le variazioni al piano esecutivo di gestione di cui all’articolo 169 sono di 

competenza dell’organo esecutivo, salvo quelle previste dal comma 5-quater, e 

possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve le variazioni 

correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono essere 

deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno”; 

 

RITENUTO opportuno apportare le modifiche al Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) a seguito delle variazioni intervenute; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

 

1. Di prendere atto delle modifiche al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – Parte 

Contabile, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 38 in data 06.04.2017, 

avvenute a seguito della Variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2017/2019 di 

cui alla deliberazione consiliare n. 21 del 27/07/2017 “Art. 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 

– Variazione di Assestamento generale al Bilancio di Previsione Finanziario 

2017/2019”; 

 



2. Di dare atto che con deliberazione G.C. n. 71 del 03/07/2017, 

esecutiva, sono stati approvati gli specifici obiettivi 2017 di cui agli articoli 

108 e 197, comma 2, lettera A) del T.U.E.L. n. 267/2000 ed il Piano delle 

Performance di cui all’art. 10 del D.Lgs. 27 Ottobre 2009, n.150; 

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 25-ago-2017  

 

Bricherasio, lì 09-set-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  25-ago-2017                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  25/08/2017 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 25-ago-2017 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  25-ago-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


